
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové    
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336   
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

                                                                               Magistrát města Hradec Králové 

       Odbor hlavního architekta 

       Československé armády 408  

 502 00 Hradec Králové 
 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.)                        Naše značka (č. j.)                 Hradec Králové 
03.04.2017/MMHK/062011/2017/MR KUKHK-14153/ZP/2015 - Hy     24.04.2017 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail    Počet listů: 2   
odbor životního prostředí                   Mgr. Helena Hyšková / 191                   Počet příloh: 0/ listů:0         

a zemědělství  hhyskova@kr-kralovehradecky.cz      Počet svazků: 0 

oddělení EIATO     Sp. znak, sk. režim: 208.1, A/10 

 

    

 STANOVISKO 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh 

územního plánu Lovčice“ podle ust. § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) 

 

 

Pořizovatel ve smyslu ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“): Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta, 

Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Zpracovatel územně plánovací dokumentace: Ing. Eduard Žaluda, autorizovaný architekt 

(č. autorizace: 4077, projektová kancelář ŽALUDA), Železná 493/20, 110 00 Praha 1; 

prosinec 2016  

 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí Ing. Marie Skybová, Ph.D. Zahradní 

241, Štítina (autorizovaná osoba podle § 19 zákona EIA; rozhodnutí Ministerstva životního 

prostředí č.j. 2442/ENV/08); listopad 2016 

 

Průběh posuzování: 

Požadavek na posouzení koncepce ve smyslu ustanovení § 10i zákona EIA vydán 

Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“) dne 20.12.2012; Předkládaný územní plán nešlo dostatečně posoudit 

ve fázi návrhu zadání územního plánu. Požadavky na územně plánovací dokumentaci byly 

navrženy v rozsahu, kdy nešlo vyloučit kumulativní vliv jednotlivých funkčních využití území 

ve smyslu zákona EIA. Příslušný orgán nevyloučil vliv u návrhu zadání územního plánu 

Lovčice na evropsky významné lokality (uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., 

mailto:hhyskova@kr-kralovehradecky.cz


Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové    
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336   
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit) nebo na vyhlášené ptačí oblasti 

ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“). 

 

Příslušný orgán ochrany přírody a krajiny (tj. krajský úřad) vyloučil možný významný 

vliv na evropsky významné lokality (uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., 

o vyhlášení evropsky významných lokalit zařazených do evropského seznamu; dále jen 

„EVL“) nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny 

stanoviskem ve smyslu ustanovení § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny: 
dne 23. 03. 2017 (č.j. KUKHK-11116/ZP/2017). 

 

Společné jednání o návrhu územního plánu Lovčice včetně posouzení vlivů na životní prostředí 

proběhlo dne 28.02.2017 na Magistrátu města Hradec Králové.  

 

Posouzení vlivů koncepce na životní prostředí bylo zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy 

stavebního zákona.  

 

Na základě návrhu územního plánu Lovčice, vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu 

Lovčice na životní prostředí (dále jen „SEA vyhodnocení“) a stanovisek dotčených 

orgánů vydává krajský úřad ve smyslu ustanovení § 10g zákona EIA  

 

s o u h l a s n é  stanovisko 

 
k vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Lovčice 

na životní prostředí za podmínek: 
 

1.  Vymezit plochy zeleně podél plochy Z6 (BV) z důvodu její návaznosti na areál výroby 
a na areál hřiště. 
 

2. Odebrat plochu Z3 (BV) z návrhu územního plánu.  

3. Vymezit funkční využití u plochy Z4 (nyní BV) jako plochu občanské vybavenosti.  

4. Stanovit povinnost zastavování plochy, tj. etapizaci využití plochy Z8 (VL) postupně 

směrem od stabilizovaného zastavěného území do volné krajiny, tedy od západní části 

k východní, a to v případě, nebude-li plocha využita jedním záměrem.  

 

Odůvodnění: Z odůvodnění návrhu územního plánu Lovčice vyplývá, že je navrženo 

dostatečné množství ploch s funkčním využitím bydlení venkovské (BV), přičemž u ploch Z6 

a Z4 (BV) je jejich vymezení v možném konfliktu s navazujícími plochami (VL a OV). 

Ve vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Lovčice zpracovatel konstatuje, že negativně 

jsou hodnoceny plochy Z1 (TI), Z2 (BV), Z3 (BV), Z4 (BV) a Z5 (OV) z hlediska záboru půd 

ve II. třídě ochrany ZPF. Z těchto ploch lze odůvodnit vymezení ploch Z1 (TI) a Z5 (OV), 

které budou sloužit pro realizaci veřejně prospěšných staveb a záměrů. Odůvodnit je možné 

rovněž plochu Z2 (BV), která je přebírána do návrhu územního plánu Lovčice z platné 

územně plánovací dokumentace. Vymezení ploch Z2 (BV), Z3 (BV) a Z4 (BV) odporuje 

ustanovení § 4, odst. 3 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu.  

Plocha Z8 (VL) je hodnocena nepříznivě stupněm vlivu -2 vzhledem ke své rozloze 11,20 ha. 

Tato plocha je rovněž přebírána do návrhu územního plánu Lovčice z platné územně 



Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové    
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336   
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

plánovací dokumentace, konkrétně změny č. 2. Krajský úřad proto stanovil podmínky 

souhlasného stanoviska (viz výše).  

 

K návrhu územního plánu Lovčice se bez připomínek vyjádřily následující dotčené orgány: 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Ministerstvo životního prostředí 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického. 

 

K návrhu územního plánu Lovčice se s připomínkami vyjádřily následující dotčené orgány: 

Státní pozemkový úřad upozorňuje na stavby vodních děl. 

Krajská hygienická stanice se sídlem v Hradci Králové požaduje zpracování územní studie 

pro plochu Z6 (s vyhodnocením vlivu hluku stacionárních i liniových zdrojů hluku na 

chráněné venkovní prostory staveb uvažované obytné zástavby) a preferovat ve východní části 

lokality 1 funkční využití bydlení před f.v. výroba a skladování – lehký průmysl. 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, požaduje 

zakreslit do koordinačního výkresu hranice přírodní památky Olešnice. 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, požaduje doplnit způsob 

likvidace odpadních vod, zdůvodnit lokality zasahující do ochranného pásma lesa a doplnit 

systém ekologické stability dle Aktualizovaného Plánu ÚSES. 

Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, upozorňuje na limity využití území. 

Ředitelství silnic a dálnic upozorňuje na nutnost povolení příslušných správních úřadů 

pro plochu Z8. 
 
Z podkladů předložených pořizovatelem pro účely vydání stanoviska k vyhodnocení vlivů 

návrhu územního plánu Lovčice na životní prostředí vyplývá, že nebyly uplatněny žádné 

připomínky podle ust. § 50 odst. 3 stavebního zákona.  
 
Obec Lovčice (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. 
a) zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. 
Zároveň Obec Lovčice žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této informace 
na úřední desce. 
 
Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit 

na internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a  http://www.kr-kralovehradecky.cz.  

 

Toto stanovisko není závazným stanoviskem ani rozhodnutím vydaným ve správním řízení 

a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

z p. Mgr. Helena Hyšková 

       odborný referent na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

Na vědomí 

Obec Lovčice, Lovčice 185, 50361 Lovčice u Nového Bydžova 


